
 2

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 3 

“SAN BERNARDINO - BORGO TRENTO” 

Via C. Camozzini 5 – 37126 VERONA (VR) 

Tel. 0458349055 - Email VRIC89200E@istruzione.it 

CF 93184680234 - CM VRIC89200E 

 

Prot.n. 3668/VI-2        Verona, 01 agosto 2016 

 

OGGETTO: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE ASSICURAZIONE INFORTUNI E RCT DELLA SCUOLA 
PROCEDURA CIG ZA61A55211 DEL 01/07/2016 

 

 Visto il quadro di valutazione e comparazione effettuata dalla società di brokeraggio incaricata ha dato i 
seguenti risultati: 

 

COMPAGNIE 
AIG 

Europe Limited  

Amissima       

Spa 

Assicuratrice 

Milanese Spa 

 

Merito Tecnico Condizioni 

Contrattuali e Operative 

 

85,7% 89,1% 85,7% 

Merito Tecnico Somme Garantite 

 
78,5% 50,6% 61,7% 

 

Visto il calcolo del merito economico secondo la formula Premio Minimo Bando / Premio offerto X 100: 

 

Dal calcolo della media delle risultanze percentuali complessive delle comparazioni Tecniche (Condizioni 
contrattuali e somme garantite) ed Economica  si procede, secondo i criteri indicati dal doc. A2 Capitolato 
Generale d’Oneri, all’individuazione del vincitore in relazione al più alto risultato costo/efficacia delle 
garanzie. 

 

COMPAGNIE 
AIG 

Europe Limited  

Amissima       

Spa 

Assicuratrice 

Milanese Spa 

 

Merito Tecnico Condizioni 

Contrattuali e Operative 

 

85,7% 89,1% 85,7% 

 

Merito Tecnico per Somme 

Garantite 

 

78,5% 50,6% 61,7% 

COMPAGNIE Premio minimo 
Premio offerto da 

AIG Europe 

Limited 

Premio offerto da  
Amissima Spa   

Premio offerto da   
Assicuratrice 

Milanese Spa  

 

Premio in euro 

 

7,00 8,50 7,50 8,00 

 

Merito 

economico 

 

 82,4% 93,3% 87,5% 



 3

 

Merito economico 

 

 

82,4% 93,3% 87,5% 

 

Merito complessivo media dei tre 

meriti 

 

82,2% 77,7% 78,3% 

 

DETERMINA 

 

Graduatoria di assegnazione 

 

1° Classificato AIG Europe Limited  82,2% 

2° Classificato Assicuratrice Milanese Spa 78,3% 

3° Classificato Amissima       Spa 77,7% 

 

All’esito della procedura negoziale si delibera l’aggiudicazione dei contratti per il prossimo triennio alla 
società AIG Europe Limited  alle condizioni di garanzie ed al premio indicati nei doc. B1 e B2 senza 
alcuna possibilità di rettifica prima della stipula. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                    dott. Matteo Dalla Torre  

 

 


		2016-08-01T13:05:24+0200
	DLLMTT55M27B158R




